



PAŃSTWOWY POWIATOWY
INSPEKTOR SANITARNY
W BIŁGORAJU

23-400 Biłgoraj, ul. Gen. H. Dąbrowskiego 15
psse.bilgoraj@sanepid.gov.pl;
<https://www.gov.pl/web/psse-bilgoraj/>

ONS-HK.903.1.1.39.2024

Biłgoraj, dnia 17.04.2024 r.

Komunikat nr 1
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Biłgoraju

**w sprawie warunkowej przydatności wody do spożycia pochodzącej z wodociągu
zbiorowego zaopatrzenia Okrągłe - Korczów, gmina Biłgoraj**

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Biłgoraju informuje, że badania jakości wody z wodociągu zbiorowego zaopatrzenia **Okrągłe – Korczów**, gmina Biłgoraj z dnia 15.04.2024 r., zaopatrującego 2591 osób z miejscowości: **Korczów, Okrągłe, Dereźnia Majdańska, Dereźnia Solska, Dereźnia - Zagrody, Podlesie** wykazały obecność bakterii grupy coli w ilości < 10 jtk/100 ml.

Woda z wodociągu zbiorowego zaopatrzenia Okrągłe - Korczów jest warunkowo przydatna do spożycia i poddawana jest dezynfekcji.

Trwają prace mające na celu przywrócenie jakości wody zgodnej z rozporządzeniem Ministra Zdrowia w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi z dnia 7 grudnia 2017 r. (Dz. U. z 2017 r., poz. 2294).

Do czasu uzyskania poprawy jakości wody, potwierdzonej wynikami badań laboratoryjnych, **zaleca się, aby woda do celów konsumpcyjnych** tj. do picia, przygotowywania posiłków i potraw, do mycia i płukania warzyw i owoców, do produkcji żywności, mycia naczyń i powierzchni mających kontakt z żywnością, a także do kąpieli noworodków, **była używana po przegotowaniu**. Woda bez ograniczeń może być wykorzystywana do innych celów socjalno-bytowych, higienicznych i domowych, a także do urządzeń sanitarnych.

Używanie do celów spożywczych wody surowej pobieranej z wodociągu Okrągłe - Korczów, może wywołać negatywne skutki zdrowotne. W przypadku prowadzenia dezynfekcji wody związkami chloru może nastąpić pogorszenie smaku i zapachu wody.

Aktualne informacje dotyczące jakości wody z wodociągu zbiorowego zaopatrzenia Okrągłe-Korczów, gmina Biłgoraj będą przekazywane na bieżąco.

p.o. PAŃSTWOWY POWIATOWY
INSPEKTOR SANITARNY
w Biłgoraju
mgr inż. Dorota Kruk